FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e 

Eu sanciono a seguinte: 

LEI 

Art. 10  Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a abrir 

Crédito Especial por Excesso de Arrecadação e Superávit Financeiro no Orçamento vigente 

no valor de R$ 3.947.398,46 (três milhões novecentos e quarenta e sete mil trezentos e 

noventa e oito reais e quarenta e seis centavos), sendo R$ 2.500.000,00 (dois milhões e 

quinhentos mil reais) por Excesso de Arrecadação e R$ 1.447.398,46 (um milhão 

quatrocentos e quarenta e sete mil trezentos e noventa oito reais uarenta e seis centavos) 

por Superávit Financeiro, proveniente de saldo de o ração de crédito Fi •sa 2022. 

§ 1° Tais codificações institucionais e/orçamentárias serão incluídana seguinte 

dotação, especialmente criadas à Lei 

§ 20  O detalhamento do crédito,